
čj. KRPH-58846-10/ČJ-2023-0500NE-VZ

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,OZ")

(dále jen ,,smlouva")

pro realizaci veřejné zakázky ,,Krajské ředitelstvi poIicie Královéhradeckého kraje, OOP
Červený Kostelec - stavební úpravy (NRPM)"

Smluvní strany

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:

lČ:
DlČ:
Bankovni spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Email:

Datová schránka:

2. Zhotovitel:
SIdlo:
Zastoupený:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Email:
Datová schránka:

Česká republika - Krajské řediteiství policie Královéhradeckého kraje
Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
plk. Mgr. lng. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství
pro ekonomiku
75151545
CZ75151545
ČNB Hradec Králové
23235881/0710

urnai6d

David Antoš
Kramolna 225, 547 01 Náchod

09979417

zt9e2nr

Zapsán v živnostenském rejstřiku, vedeném Městským úřadem v Náchodě, č. j.
KS 2535/2021/ŽÚ-66

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ"), tuto
smlouvu o dilo (dále jen smlouva)

strana1z19



3. Zástupci smluvních stran pro věci technické

3.1 Zástupcem objednatele pro věci technické a technický dozor stavebníka nad prováděním díla
je e-mail:

jež je fyzickou osobou oprávněnou dle zákona č. 360/1992 Sb., o
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, která bude zajišt'ovat činnosti
dle § 152 bod 4 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

3.2 Dalšim zástupcem objednatele pro věci technické je oddělení správy
nemovitého majetku

3.3 je na základě
Pověřeni, které tvoří přílohu č. 6 této smlouvy o dílo, odpovědný za odborné vedení prováděni
stavby ve smyslu § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb, o územním plánováni a stavebním
řádu (dále jen ,,stavební zákon") ve znění pozdějších předpisů jako stavbyvedoucí a má pro
tuto činnost oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisú, osvědčení o
autorizaci ČKAIT čísĺo 0602559 obor pozemní stavby (dále jen stavbyvedoucí).

3.4 Objednatel si vyhrazuje změnu závazku, a to ve změně osoby stavbyvedoucího pouze
za spInění následujĹcÍch podmínek:

- předložení řádně odůvodněného písemného návrhu na změnu osoby stavbyvedoucího a
- prokázání splnění odborné způsobilosti navrhované osoby stavbyvedoucího, minimálně

ve stejném rozsahu, v jakém bylo požadováno u původní osoby stavbyvedoucího, tj.
Osvědčení o autorizaci ČKAIT v oboru pozemní stavby nebo statika a dynamika staveb,
či v rozsahu tuto způsobilost pIně pokrývajIcím. Odborná způsobilost stavbyvedoucího je
požadována dle zákona ČNR č. 360/1992 Sb., autorizačni zákon a je pro plnění této
smlouvy podle § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon
nezbytná.

Na základě splnění podmínek pro změnu stavbyvedoucího předloží objednatel zhotoviteli
bez zbytečného odkladu návrh dodatku včetně návrhu ,,Pověření osoby k odbornému
vedení provádění stavby" pro novou osobu stavbyvedoucího, kterým zároveň bude
zneplatněno původni ,,Pověření osoby k odbornému vedení provádění stavby" a návrh
,,Prohlášení nového stavbyvedoucího, o odborném vedení provádění stavby", které se
stanou jeho nedilnou součásti jako příloha č. 1 a č. 2.
Zhotovitel bez zbytečného odkladu předloží objednateli podepsaný dodatek včetně výše
uvedených příloh.

Na základě uzavřeného dodatku dojde za účasti zástupce objednatele pro věci technické
k bezodkladnému předáni stavby původním stavbyvedoucím a převzetí stavby nově
pověřeným stavbyvedoucím. Všichni zúčastnění o tom učiní zápis do stavebního deníku.

3.5 výše uvedení zástupci smiuvních stran pro věci technické jsou oprávněni jednat ve věcech
technických, zejména ve věcech:
- předání a převzeti staveniště,
- řešení technických problémů při provádění díla,
- koordinace poddodavatelů,
- kontroly provedených a zakrývaných konstrukcí a praci,
- předběžného projednávání změn a doplňků stavebních částí díla a změn materiálů
- provedeni dodatečných zkoušek či ověření,
- pozastavení provádění stavebních prací nebo jejich zastavení v souladu se smlouvou,

strana2z19



- vyloučeni pracovníků zhotovitele a pracovníků poddodavatelů, kteří hrubým způsobem
poruši předpisy a nařÍzení platná pro realizaci dila,

- odsouhlaseni harmonogramu prováděni dila a jeho připadných změn, které nemaji vliv na
termín dokončení díla,

- odsouhlasení soupisu provedených prací,
- předáni a převzetí dokončeného díla
Tito uvedení zástupci nejsou oprávněni sjednávat změny smlouvy.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dilo tak, jak je
popsáno v této smlouvě a poskytnout mu v této souvislosti dalši plnění ve smlouvě uvedená a
závazek objednatele při provádění díla poskytnout potřebnou součinnost, řádně provedené
dilo převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhradit cenu za podmínek smlouvou sjednaných.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 15.8.2023.
3. Specifikace dila:

3.1 Dílem se rozumí provedení stavebních a montážních prací, včetně poskytnutí dodávek a
služeb dle vypracované projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem: ,,KŘP Khk
- BEZBARIEROVÝ PŘISTUP, OOP ČERVENY KOSTELEC, 17. LISTOPADU 542" Č.
zakázky: 21/06/0694", (NRPM: národní rozvojový program mobility), vypracované firmou
IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, lČ: 25933094. Přesný rozsah a
popis navrhovaných stavebních a montážních prací včetně dodávek a služeb je určen výše
uvedenou projektovou dokumentaci se soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy
výměr určujÍcÍ stavbu (stavební úpravy spojené s odstraněnim bariér) v technických,
ekonomických a architektonických podrobnostech, které jednoznačně vymezuji podrobnosti
předmětu stavebních prací, jejich hmotové, materiálové, stavebně technické, technologické,
dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a jakost a dále za splněni všech podmínek
stanovených v této smlouvě.

Dílem se rozumi stavební i technologická část stavby provedená dle PD. Jedná se o úplné a
bezvadné provedeni všech stavebnich a montážnich prací, včetně dodávek potřebných
materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech
činností souvisejÍcÍch s dodávkou stavebnich a montážních prací, jejichž provedení je pro
řádné dokončení díla nezbytné.

Předmětem dila je provedení stavebních a montážních prací týkajÍcÍ se zejména:

· stavební připravenost pro instalaci schodišt'ové plošiny (drobné stavební práce -"
průchod skrz zdivo " zásek pro přÍvodní kabel el. energie),

· dodávka a montáž šikmé schodišt'ové zdviže pro imobilní osoby. Zdviž bude tvořit
kolejnice upevněná do stávající schodišt'ové konstrukce. Po kolejnici bude
pojíždět samotná sklopná zdvihací plošina s elektrickým pohonem,

· elektroinstalace - silnoproudé kabelové vedení k zajištění provozuschopnosti
zařízení,

· revize el. zařízení.

Veškeré dalši stavební úpravy jsou podrobně popsány v PD.

strana3z19



3.2 Suroviny, materiály a výrobky (včetně prostředků) použité při realizaci musí být schváleny
nebo certifikovány (certifikačním orgánem, popř. státní zkušebnou), popř. musí mit atest
na jakost a budou po dobu existence stavby splňovat požadavky na běžnou údržbu,
požadovanou pevnost, stabilitu, hygienické požadavky, ochranu zdravi, životního prostředí,
bezpečnost při užívánÍ, požárni bezpečnost a úsporu energie. Toto prokáže zhotovitel
platnými certifikáty a atesty na jakost. Objednatel doporučuje použitl ekologicky šetrných
materiálů.

3.3 V případě, že část předmětu plněni dila bude plněna formou poddodávky, bude součásti této
smlouvy Seznam poddodavatelů zhotovitele veřejné zakázky (příloha č. 4 této smlouvy),
obsahujÍcÍ části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů nebo
seznam poddodavatelů, s uvedením, kterou část veřejné zakázky bude každý
z poddodavatelů plnit.

Tato příloha č. 4 bude před podpisem smlouvy o dílo doplněna o identifikační údaje
poddodavatelů, pokud mu byli známi. Poddodavatelé, kteří nebyli dodavatelem identifikováni
podle první věty či v nabídce dodavatele, a kteří se následně zapojí do plnění veřejné
zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájenim plněni veřejné zakázky
poddodavatelem. Tato povinnost bude považována za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny
ve stavebním deníku podle jiného právního předpisu (§ 157 zákona č. 183/2006 Sb. -
stavební zákon).
ldentifikačními údaji se dle § 28 odst. 1 pism. g) ZZVZ rozumí obchodní firma nebo název,
identifikační číslo, sidlo, právni forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodni firma nebo
jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu.
Změna poddodavatelů uvedených v přiloze č. 4 této smlouvy je možná pouze se souhlasem
Objednatele, pokud zhotovitel pomoci tohoto poddodavatel prokazoval splnění kvalifikace.
Pokud zhotovitel prokázal pomocí jiné osoby kvalifikaci v zadávacim řÍzení, které
předcházelo uzavření této smlouvy, musí tato nová osoba disponovat minimálně stejnou
kvalifikací, kterou původni poddodavatel prokázal za zhotovitele. V takovém připadě je
zhotovitel povinen tuto skutečnost ihned pisemně oznámit objednateli a předložit potřebné
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovnich dnů od
oznámeni této skutečnosti. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou poddodavatele do
5 dnů od doručení žádosti zhotovitele a potřebných dokladů objednateli, disponuje-li nový
poddodavatel potřebnou kvalifikací. Objednatel nesmí souhlas se změnou osoby
poddodavatele bez vážných objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou zhotovitelem
předloženy příslušné doklady. V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy
zhotovitel a odpovidá za vady díla, jako by je prováděl on sám.

4. Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku

4.1 zjisti-li zhotovitel při realizaci dila potřebu změn závazku ze smlouvy, je povinen bezodkladně
předložit objednateli písemný návrh formou soupisu jednotlivých změn včetně jejich
odůvodnění, popisu jednotlivých položek oceněných podle jednotkových cen použitých pro
návrh ceny díla pokud to není možné, tak podle jim navrhovaných cen maximálně však do
výše cenové úrovně směrných cen Cenové soustavy URS platných pro příslušný rok
realizace díla, odkaz www.cs-urs.cz . Dále je povinen předložit návrh úpravy harmonogramu
o dobu plnění nezbytnou k provedení těchto změn.
Objednatel před schválením návrhu změn závazku ze smlouvy posoudí, zda jsou změny
oprávněné dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

4.2 zjistI-li objednatel při realizaci dila potřebu oprávněných změn závazku ze smlouvy dle § 222
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů, je
povinen bezodkladně předložit zhotoviteli pIsemný návrh formou soupisu jednotlivých změn

strana4z19



včetně jejich odůvodnění, popisu jednotlivých položek, který zhotovitel ocení podle
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím
navrhovaných cen maximálně však do výše cenové úrovně směrných cen Cenové soustavy
urs platných pro příslušný rok realizace díla, odkaz www.cs-urs.cz . Dále zhotovitel předloží
návrh úpravy harmonogramu o dobu plnění nezbytnou k provedení těchto změn.

4.3 Teprve po písemném schválení změn objednatelem bude zhotovitel vyzván k poskytnutí
potřebné součinnosti k uzavření dodatku smlouvy o dílo.

Do doby, než objednatel posoudi změnu závazku ze smlouvy, nebude zhotovitel provádět
práce, které souvisí se změnou závazku, ale bude pokračovat v realizaci díla na pracich,
které se změnou nesouvisi. V případě, že nebude možné pokračovat v díle do uzavření
dodatku, bude rovněž o tuto dobu upraven termín dokončeni díla. V případě, že by došlo
k přerušení provádění díla, je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených
k provádění díla. je rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatření k zamezení nebo
minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace dila,
opatření před propadnutím lhůt poskytovaných úřady atp.).

Teprve po podpisu tohoto dodatku smlouvy o dílo má zhotovitel právo na realizaci
předmětných změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a
dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

4.4 Změny závazku ze smlouvy mohou být realizovány a následně uhrazeny až na základě
pIsemného dodatku ke smlouvě. Schválení změn závazku ze strany objednatele podléhá
schválení nadřízenými orgány objednatele, což může mít vliv na dalši průběh realizace
díla.

5. Vyhrazené změny závazku

5.1 Objednatel si vyhrazuje možnost změny dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky podle
§ 100 odst. 2 ZZVZ podle § 222 odst. 10 pIsm. a) ZZVZ v případě, že tato smlouva o dílo bude
ukončena jinak, než řádným vypořádáním všech závazku v ní uvedených. Smlouva o dílo
v takovém případě může být uzavřena s účastníkem zadávacího řízení, který se umistil při
hodnocení nabídek na dalšim místě v pořadí, a který splnil podmínky předmětného
zadávacího řÍzení. Tento účastník bude pokračovat ve zhotoveni díla podle své nabídky
přiměřeně, přičemž mohou být přiměřeně posunuty všechny původní souvísejÍcÍ termíny.

5.2 Objednatel si dále vyhrazuje právo změny závazku podle § 222 odst. 10 písm. b) ZZVZ pokud
změna v osobě dodavatele je důsledkem právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou
dodavatele, jeho smrtí nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, a nový dodavatel
splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci původního zadávaciho řízeni.

Ill.
Misto a doba plněni

1. Místem plnění je objekt Krajského ředitelstvi policie Královéhradeckého kraje, OOP Červený
Kostelec, 17. listopadu 542, p. č. st. 539, k. ú. Červený Kostelec. objekt je ve vlastnictví
České republiky s přIsIušností hospodařit s majetkem státu Krajskému ředitelstvI policie
Královéhradeckého kraje.

2. Místo pInění je zároveň místem staveniště. Staveništěm se rozumí prostor určený
projektovou dokumentací pro stavbu a zařízení staveniště. Prostor staveniště musí být oddělen
od ostatnich prostor. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci stavby prostor větší než

strana5z19



obvod vIastního staveniště v majetku objednatele vymezený v pd, zajistí si jej na vlastní
náklady.

3. Doba pIněni je pojem, který zahrnuje termín zahájení plněni veřejné zakázky (včetně) do
terminu dokončení plnění veřejné zakázky (včetně), kde termín zahájení plnění veřejné
zakázky je shodný s termínem zahájení plnění předmětu díla a termín dokončení plnění
veřejné zakázky je shodný s termínem dokončeni plněni předmětu díla.

4. Za termín zahájení pInění předmětu dila je považován den, kdy dojde k protokolárnímu
předání a převzetí staveniště (dále jen ,,termín zahájení díla").

5. Za termín dokončeni pInění předmětu díla je považován den, kdy dojde k protoko|árnímu
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků v souladu s ČI. Vll. této smlouvy (dále jen ,,termín
dokončení díla").

6. Dilo bude prováděno v souladu s Časovým a finančním harmonogramem stavebních prací
vypracovaným dodavatelem (dále jen ,,harmonogram").

7. V harmonogramu bude uveden termín zahájeni díla a termín dokončení díla. Dále budou v
tomto harmonogramu uvedeny v řádcích veškeré zúčastněné profese a jejich díly v rozsahu
rekapitulace členění soupisu prací. Každý díl bude doplněn qrafickým
znázorněnim doby provádění dílu. V harmonogramu bude vyčíslena měsíční a celková
finanční bilance prováděných prací a finančních prostředků

8. Zhotovitel je povinen předkládat objednateli soupis skutečně provedených praci za
posIední uplynulé obdobi v souladu s časovým a finančním harmonogramem,
minimálně však za obdobi jednoho kalendářního měsíce.

9. Termín zahájení díla: 1.11.2023.
10. Termin dokončení díla 15.12.2023
11. Řádně dokončené dílo může být předáno v dřívějším termínu, nesmí však dojít k nedodržení

stanovených technologických Ihůt a podminek výrobců a ani ke zhoršení kvality nebo rozsahu
díla.

12. Změny termínů dokončení jednotlivých objektů a dílů v harmonogramu, které budou mit vIiv
na změnu termínu dokončení díla, předloží zhotovitel k odsouhlasení objednateli
s odůvodněním těchto změn. Po odsouhlasení objednatelem budou tyto změny předmětem
dodatku ke smlouvě o dílo.

13. Změny termínů dokončení jednotlivých profesi a dílů v harmonogramu, které nebudou mít
vliv na změnu termínu dokončení díla, odsouhlasí zástupci smluvních stran pro věci technické
zápisem do stavebního deníku nebo do zápisu z kontrolního dne a nebudou předmětem
dodatku ke smlouvě.

14. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na termín dokončení dila.

lV.
Cena dila

1. Vzhledem k tomu, že prostory, ve kterých budou prováděny stavební práce, které jsou
předmětem plnění této smlouvy, nejsou využívány k ekonomické činnosti objednatele, ale
výhradně k výkonu veřejné správy, nejedná se o režim přenesené daňové povinnosti na
objednatele ve smyslu § 92 písm. e) zákona č. 47/2011 Sb., kterým se mění zákon č.
235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů, protože objednatel není v postavení
osoby povinné k dani. Z uvedených důvodů je cena díla stanovena včetně DPH.

strana6z19



2. Cena dila je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou zhotovitel předložil ve své nabídce
na veřejnou zakázku, zpracované na základě oceněného Soupisu praci, dodávek a služeb
s výkazem výměr:

Cena díla bez DPH:

vyčÍsIeni 21 % DPH:

362.968,64 Kč

76.223,41 Kč

Cena dila včetně 21% DPH: 439.192,05 KČ

3. Cena za celý předmět plnění díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje vzniklé zhotoviteli
v souvislosti s plněním předmětu díla, včetně všech rizik a vlivů během prováděni prací.
V ceně je zohledněn předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky.

4. Smluvní strany vylučuji aplikaci ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
5. Zhotovitel se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vIiv na

cenu dila mimo okolností, které nebyly předvídatelné v době uzavření této smlouvy.

6. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno měnit pouze za podminek
stanovených v této smlouvě, obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci
díla. jednotkové ceny v Soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jsou pevné a jsou
uvedeny v KČ bez DPH.

7. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy a to u ceny díla při splnění následujících
podmínek:

· se změnou daňových předpisů, které budou mít vliv na výši ceny
· v případě změn závazku schválených v souladu s touto smlouvou oprávněných § 222

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách ve znění pozdějších
předpisů.

V.
Platebni podminky

1. Veškeré skutečně provedené, na stavbě zabudované práce, montáže, dodávky, služby a
činnosti budou fakturovány průběžně na základě jednotlivých samostatných daňových
dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem za posledni uplynulé plnění, v souladu s časovým
a finančním harmonogramem, minimálně však za obdobi jednoho kalendářního měsice.

2. Před vystavením faktury je zhotovitel povinen předložit objednateli (zástupci pro věci
technické, technickému dozoru stavebníka) soupis skutečně provedených prací oceněných
jednotkovými cenami dle položek uvedených adresně v soupise stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr v členění podle přílohy č. 2 této smlouvy a v souladu s PD.
Objednatel odsouhlasI a ověři tento soupis skutečně provedených prací do pracovnich 5 dnů
od jeho předložení zástupcem pro věci technické objednatele a TDS, na důkaz toho, že
přejimá dodávku a montáž předmětné části díla. Po odsouhlasení soupisu skutečně
provedených prací objednatelem vystaví zhotovitel daňový doklad (fakturu), jejíž nedílnou
součásti musi být objednatelem ověřený a odsouhlasený soupis skutečně provedených praci.
Bez tohoto soupisu skutečně provedených praci je daňový doklad (faktura) neplatný. Daňový
doklad (fakturu) předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 2 pracovnich dnů po
odsouhlasenI soupisu skutečně provedených praci.

3. Den odsouhlasení a ověřeni soupisu skutečně provedených prací objednatelem je považován
za den zdanitelného plnění dle § 21 odst. 5 pIsm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění.

4. Objednatel uhradí daňový doklad (fakturu) zhotoviteli nejpozději do 30 dnů po jejím doručení.

strana7z19



Objednatel není v prodlení, uhradi-li daňový doklad (fakturu) do 30 dnů po jejím doručení, i
když po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.

5. Objednatel neposkytuje jakékoliv formy zálohových plateb.
6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle pIatných předpisů, tj.

označeni faktury a její číslo, firmu (obchodní jméno) a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich
identifikační čIsla, údaj o zápisu v obchodním rejstříku (nebo jiné evidenci, včetně spisové
značky) předmět plnění, číslo jednací této smlouvy o dilo, cenu díla k úhradě a označení
identity díla: ,,KŘP Khk - OOP Červený Kostelec - stavební úpravy (NRPM)".

7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat cenu bez DPH, vyčÍs|ení DPH a cenu včetně DPH.
8. Nedojde-li mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací,

je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude
daňový doklad (faktura) zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem
odsouhlaseny, nebo bude vystavena v rozporu s touto smlouvou nebo bude obsahovat
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit k přepracování
nejpozději do data její splatnosti, aniž by se tímto dostal do prodlení se spIatnosti faktury.

9. Objednatel uhradí zhotoviteli předložené daňové doklady (faktury) až do výše 90 % z celkové
sjednané ceny díla vč. dph. zbývající část, t.j. 10 % z celkové sjednané ceny díla uhradí
objednatel zhotoviteli po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem.

10. Překroči-li zhotovitel v daňovém dokladu (faktuře) výši 90% z celkové sjednané ceny vč. DPH,
je objednatel oprávněn fakturu vrátit a postupovat v souladu s čl. V. odst. 9 této smlouvy.

11. zbývajicí část, tj. 10 % z celkové sjednané ceny vč. DPH, uhradí objednatel na základě
,,konečné faktury" zhotovitele. ,,Konečná faktura" musí mimo náležitostí uvedených v čl. V.
odst. 6 a 7 této smlouvy obsahovat:
- výslovný název konečné faktury tj. "konečná faktura"
- celkovou sjednanou cenu dila bez DPH, vyčÍs|eni DPH a včetně DPH
- soupis všech uhrazených faktur bez DPH, vyčís[ení DPH a včetně DPH
- soupis všech zbývajících provedených prací, dodávek, služeb a činností
- částku zbývajíci k úhradě bez DPH, vyčíslení DPH a včetně DPH

Bez kterékoliv z těchto ná|ežjtosti je konečná faktura neplatná a objednatel je oprávněn ji vrátit.

12. Zhotovitel předloží "konečnou fakturu" po dokončení a řádném převzetí díla podle čl. Vll. této
smlouvy. Objednatel uhradí "konečnou fakturu" zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejim
obdržení. Objednatel není v prodlení, uhradí-li "konečnou fakturu" do 30 dnů po jejím obdržení,
i když po termínu, který je na "konečné faktuře" uveden jako den splatnosti.

13. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn uplatňovat
na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

14. Faktury se považují za proplacené okamžikem odepsáni fakturovaných částek z účtu
objednatele ve prospěch zhotovitele.

15. V daném roce bude uhrazena jako poslední faktura doručená objednateli nejpozději
15. prosince 2023.

16. Faktura doručená v termínu od 1.1.2024 do 29.2.2024 je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího
prokazatelného doručeni příjemci faktury.

strana 8z19



VI.
Prováděni dila

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a
povahou dila, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k
realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení
díla nezbytné.

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosto práv třetich osob a zhotovitel ho převezme
v terminu podle čl. |j|. této smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude sepsán protokol
podepsaný oběma smluvními stranami. Den, kdy dojde k protokolárnimu předání a převzetí
staveniště, je považován za den zahájení plnění díla.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je dobře seznámen se staveništěm i riziky na něm a že je mu znám
rozsah prací a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy. Objednatel není povinen hradit
náklady vzniklé z neznalosti staveniště, nebo z jakéhokoliv omylu ze strany zhotovitele.

4. Při předání a převzetí staveniště, tj. v den zahájeni díla, předloží zhotovitel objednateli jmenný
seznam všech pracovníků, kteří budou vstupovat do areálu Policie ČR (jméno, příjmení, firma,
číslo občanského průkazu). V případě pracovníků poddodavatelů, kteří se následně zapojí do
provádění díla, předloží zhotovitel objednateli jmenný seznam těchto pracovníků
poddodavatelů, a to před zahájením plněni díla tímto poddodavatelem či splní tuto povinnost
uvedením těchto údajů do stavebního deniku podle jiného právního předpisu (§ 157 zákona č.
183/2006 Sb. - stavební zákon).

5. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními
předpisy.

6. Přístup na staveniště je zajištěn po veřejných přístupových komunikacích.
7. Zhotovitel vybuduje v souladu s PD potřebné zařízení staveniště nezbytné pro provedeni díla.

Po dokončení díla v termínu dle čl. |||. provede jeho likvidaci a veškeré plochy dotčené
zařízením staveniště uvede do původního stavu.

8. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je
povinen bezodkladně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi, to znamená
každodenni odvoz suti a demontovaného zařízení (a hrubý úklid) a s nim spojeného materiálu,
aby nedocházelo k jeho skladovánI a následnému hromadění v prostorách objednatele, včetně
poplatků za uloženi vybouraných hmot na povolenou skládku (u oprávněných příjemců). Tato
povinnost se vztahuje i na přístupové cesty a veřejné komunikace.

9. Zhotovitel je povinen zabránit vniknutí nepovolaných osob na staveniště a učinit maximum
opatření proti krádežím materiálu a poškozováni již provedených částí díla. Zhotovitel zajistí
v případě potřeby na svůj náklad oplocení, osvětlení a jiné vhodné zabezpečení staveniště.

10. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a při své činnosti je povinen dodržovat požární a hygienické předpisy a předpisy o
ochraně životniho prostředí. Budou dodrženy dotčené právní předpisy.

11. Při provádění díla bude zhotovitel respektovat podmínky stanovené ve stavebním povolenI a
územním souhlasu, tyto budou předány dodavateli nejpozději do doby předání staveniště.

12. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy,
veškeré zákony a jejich prováděci vyhlášky, které se týkají jeho činnosti, a podmínky uvedené
v zadávací dokumentaci a PD. Pokud nedodržením tohoto ustanovení vznikne jakákoliv škoda
zaviněním zhotovitele, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

13. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla dodržovat zákonné standardy pracovních
podmínek dle zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP.

14. Veškeré odborné práce při provádění dila musí vykonávat pracovníci zhotovitele majÍcÍ

strana9z19



příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníkú je zhotovitel na požádání objednateie
povinen doložit. V případě, že zhotovitel neprokáže přís|ušnou kvalifikaci pracovníků
zhotovitele, objednatel požaduje nahrazeni těchto pracovníků pracovníky, kteří mají
příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je povinen zajistit nad realizací díla odborný dohled a postup
prací organizovat tak, aby nenastaly překážky v plynulém postupu prací při realizaci díla.

15. Stavební práce budou realizovány za nepřerušeného provozu objednatele, tj. v pracovní dny
mezi 7:00 - 16:00 hod. Práce mimo uvedenou dobu bude možno provádět pouze výjimečně
po dohodě s objednatelem. Postup prací bude zhotovitelem prováděn tak, aby bylo
minimalizováno omezování provozu a chodu služby Policie ČR. Jedná se zejména o zajištění
nepřetržitého volného průjezdu do/z areálu, zajištění pravidelného průběžného hrubého úklidu
a komplexnIho závěrečného ,,čistého" úklidu (všech stavebními úpravami dotčených prostor).
Postup praci a návrh pracovních zón v interiérech objektu bude s minimálně týdenním
předstihem projednáván se zástupcem přímého uživatele. Zhotovitel v případě potřeby zajistí
dočasné protiprachové zábrany aktuálních pracovních zón tak, aby nebyly znečištěny okolní
prostory a vybav.

16. Objednatel určí zhotoviteli přípojná místa k odběru elektrické energie a vody potřebných
k provedení díla. Zhotovitel si zajistí připojováni a odpojování na stávající média objednatele
na staveništi na své náklady. Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit podružné měření
spotřebované elektrické energie a vody. výchozí hodnoty těchto měřidel budou uvedeny
v protokole o předání a převzetí staveniště nebo stavebním deníku a po dokončení stavebních
prací v den předání a převzetí díla se zapiše jejich konečný stav do protokolu o předání a
převzetí díla. Ten bude podkladem pro vystavení objednávky zhotovitelem a následné faktury
(daňového dokladu) objednatelem. Zhotovitel uhradí objednateli spotřebovanou ei. energii a
vodu ve výši jednotkových cen odpovídající aktuální smluvené výši ceny poskytovatelů
příslušného období.

17. Objednatel, resp. jim určený zástupce pro věci technické a technický dozor stavebnika je
oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedeni díla. Pokud tak objednatel,
resp. technický dozor stavebníka neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně.

18. Zhotovitel je povinen též zajistit:

· odvoz a ekologickou likvidaci přebytečných materiálů, výkopků a odpadů
vyprodukovaných realizaci díla u oprávněných příjemců;

· průběžný úklid stavbou dotčených prostor a samotného prostoru staveniště.
Průběžným úklidem se rozumí denní hrubý a závěrečný čistý úklid všech prostor
stavebními úpravami dotčených;

· vybudování a následnou likvidaci zařízení staveniště vč. řádného oddělení staveništězábranami, instalace prachových zábran (fólie apod.) v aktuálních pracovnlch zónách,
popř. oplocenim od okolních prostor.

· seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou vedení všech sítí na
staveništi a tyto bud' vhodným způsobem přeložit, nebo chránit

· Dokumentaci skutečného provedení díla se zakreslením všech odchylek a změn oproti
prováděcí dokumentaci

· Průběžnou fotodokumentaci průběhu stavby, především zakrývaných konstrukcí
· Ochranu stávajících konstrukcí, výrobků a zařÍzení, které zůstanou na stávajících

místech před jakýmkoli poškozením

· Udržování čistoty příjezdové komunikace

· Dodržování vyhlášek PO a BOZP

strana10z19



19. Zhotovitel je povinen zajišt'ovat si na své náklady veškeré skládky, povolení k užívání
veřejných a cizích pIoch, vstup na cizí pozemky, povolení překopů atd., veškerá projednání,
povdení k překopům a úhradu poplatků v souvislosti s realizací díla. Zhotovitel je srozuměn s
tím, že tyto náklady jsou již zahrnuty do sjednané ceny díla.

20. Poskytovatel je povinen udržovat v platnosti nepřetržitě po dobu platnosti této smlouvy
pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem při plnění
předmětu smlouvy s pojistným plněním minimálně ve výši 4 mil. Kč. pojistná smlouva nesmí
obsahovat ustanovení vy|učujÍcÍ odpovědnost plnění pojišt'ovny (výluky z pojištění) s výjimkou
takových výluk, které odpovÍdají standardně uplatňovaným výlukám ve vztahu k obdobnému
předmětu pojištění. Poskytovatel je povinen předložit objednateli originál platné a účinné
pojistné smlouvy či Potvrzení o pojištění, u níž řádně a včas uhradil pojistné, včetně dokladu
o zaplacení pojistného nejpozději před podpisem této smlouvy a na vyžádání objednatelem
kdykoliv v průběhu platnosti smlouvy. Úředně ověřená kopie pojistné smlouvy nebo potvrzení
o pIatné pojistné smlouvě je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 5.

21. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek zhotovitele vyp|ývajÍcÍch z platných právních
předpisů, jiných norem nebo vyp|ývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

22. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat.
23. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracich, které provádí v souvislosti s

realizací díla dle této smlouvy, stavební deník v rozsahu přílohy č. 9 k vyhl. č. 499/2006
Sb., o dokumentaci staveb, v pIatném znění, do kterého je povinen zapisovat všechny
skutečnosti rozhodné pro pInění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém
postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění připadných odchylek prováděných prací od
projektové dokumentace, klimatické podmínky apod. Povinnost vést stavební deník konči
předáním a převzetím díla.
Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
- název, sídlo, lČO (případně DIČ) zhotovitele,
- název, sIdlo, lČO (případně DlČ) objednatele,
- název, sídlo, lČO (případně DlČ) zpracovatele PD,
- název stavby dle smlouvy o dílo
- místo stavby
- jméno a příjmení osob zabezpečujicích odborné vedení provádění stavby
- jméno a příjmení osob vykonávajÍcÍch technický dozor stavebníka a autorský dozor

projektanta
- seznam nebo odkazy na dokumenty ke stavbě (např. smlouva o dílo, sdělení stavebního

úřadu atd.)
- přehled všech provedených zkoušek jakosti,
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků,
- seznam konstrukcí a prací pod|éhajicjch kontrole před zakrytím (termíny kontroly budou

dohodnuty po zahájení stavby, nejméně 5 pracovních dnů před terminem konání).

Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.
24. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly

práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze zástupce
objednatele pro věci technické, technický dozor stavebníka, případně jiný objednatelem pověřený
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy a přislušné
odborné orgány MV. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouži
jako podklad pro vypracováni případných dodatků ke smlouvě, za podmínek stanovených touto
smlouvou.

strana11z19



25. Stavebni denik, který vede stavbyvedoucí, musi být uložen na stavbě na přístupném místě,
dostupný kontrole v pracovnich dnech v době od 7.00 hod. do 15:30 hod. Stavební deník lze
odnášet ze stavby pouze po vzájemné dohodě.

26. Nesouhlasí4i stavbyvedouci se zápisem, který učinil objednatelem pověřený zástupce, technický
dozor stavebníka, případně zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu
připojit svoje stanovisko nejpozději do 5-ti pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným
zápisem souhlasí. O takových provedených zápisech ve stavebnim deníku je stavbyvedoucí
povinen neprodleně informovat zástupce pro věci technické a technický dozor stavebníka
písemně, e-mailem.

27. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněných zhotovitelem
nejpozději do 5-ti pracovních dnů od data, kdy byl zápis do stavebního deníku proveden. V
případě zápisu zhotovitele, ke kterému je třeba stanovisko objednatele, se zhotovitel zavazuje
tuto skutečnost bezodkladně oznámit písemně, e-mailem objednateli, který je povinen vyjádřit se
k tomuto zápisu do 5-ti pracovnich dnů ode dne, kdy byl o této skutečnosti zhotovitelem
informován.

28. Objednatel je oprávněn dle svého uvážení svolávat jednání o průběhu prací, tzv. "kontrolní dny
stavby", ke kterým přizve dle potřeby zástupce subjektů zainteresovaných na výstavbě (např.
projektanta, orgány státní správy, odborné služby objednatele apod.). jmenný seznam těchto
zástupců uvede objednatel v pozvánce zaslané účastníkům jednání nejpozději 3 pracovní dny
před termínem jednání. Stavbyvedoucí je povinen se účastnit kontrolních dnů stavby a zaujmout
stanovisko k řešeným problémům, případně si přizvat zástupce poddodavatele, bude-li jeho účast
nutná. Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam.

29. K odstranění vad zjištěných při kontrolnIm dnu stanoví objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu,
která se zapíše do zápisu z kontrolního dne. jestliže zhotovitel vady neodstraní ve stanovené
lhůtě, objednatel je oprávněn uplatňovat na zhotoviteli smluvni pokutu ve výši 5.000,- KČ za
každou vadu a den prodlení. Pokud zhotovitel vady neodstraní do max. 60-ti dnů, jedná se o
podstatné porušení této smlouvy, a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit.

30. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření praci, které v dalšim postupu
budou zakryty nebo se stanou nepřistupnými, nejméně 3 pracovnich dnů před zakrytím či
znepřístupněním písemně, nebo zápisem ve stavebnim deníku a o provedeném zápise
telefonicky informovat zástupce objednatele pro věci technické a technický dozor stavebníka.
Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly
zakryty nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. Nedostaví-li se zástupce objednatele
a technický dozor stavebníka do 3 pracovnich dnů, kdy se o této skutečnosti dozvěděl, nejpozději
do termínu oznámeného zakrytí, budou konstrukce zakryty. Zhotovitel je povinen provádět a
objednateli poskytnout průběžnou fotodokumentaci z průběhu prováděných prací a všech
zakrývaných konstrukcí a prací a tuto souborně předat při předání díla dle čl. VII odst. 2
této smlouvy.

31. Objednatel, autorský dozor a technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat provedení díla,
zejména jsou-li práce a dodávky realizovány podle projektové dokumentace a dalších podkladů,
smluvních podmínek, technických norem a dalších předpisů, a to kdykoli v prúběhu jeho
provádění. Zhotovitel je povinen objednateli, autorskému dozoru a technickému dozoru
stavebníka umožnit vstup do veškerých prostor, které souvisejí s prováděním díla a tak
poskytnout možnost prověřit, zda dílo je prováděno řádně. Zhotovitel je dále povinen poskytnout
objednateli, autorskému dozoru a technickému dozoru stavebníka veškerou součinnost k
provedení kontroly, zejména zajistit účast odpovědných zástupců zhotovitele a předložit na
vyžádání veškerou dokumentaci a objednatelem požadované doklady.

32. Náklady spojené s plněním výše uvedených podmínek pro provádění díla a podmínek
objednatele na provádění díla, zhotovitel zohlednil ve své nabidce v jednotkových cenách
oceněného položkového výkazu výměr soupisu prací.

strana12z19



VII.
Předáni a převzetí dila

1. Zhotovitel je povinen písemně nebo e-mailem oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů
předem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. Připravenost k odevzdání díla musí být v takovém
časovém předstihu, ve kterém zhotovitel odstraní zjištěné vady a nedodělky, předá veškeré
doklady dle čl. Vll. odst. 2 této smlouvy, aby mohl být sepsán protokol o předání a převzetí
díla bez vad a nedodělků nejpozději v termínu dokončení díla dle ČI. Ill. této smlouvy.
Objednatel je povinen nejpozději do 3 dnů od termínu oznámeného zhotovitelem zahájit přejímací
řízení. Termín zahájení přejknacího řízení oznámí objednatel zhotoviteii písemně nebo e-mailem,
popř. zápisem do stavebního deníku.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejknacího řízení:
- pIsemný adresný seznam dokladů předávaných při přejlmacím řízení objednateli;
- zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách všech použitých surovin, materiálů, výrobků a

zařízení (certifikáty, atesty, osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobků a zařÍzení, v souladu
s § 108 a § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona a jeho novely 350/2012 Sb.,
doklady o shodě podle z. č. 22/1997 Sb a NV Č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na vybrané stavební výrobky a zákona č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví
technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění NV Č.251/2003 Sb. a
NV č. 128/2004 Sb., a prohlášení o vlastnostech podle nařízení EP a Rady (EU) Č.3052/2011
(doložit v tištěné podobě).,

- zápisy o prověření praci a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
- zápisy o vyzkoušeni smontovaného zařízení,
- zprávy a protokoly o provedených revizních, provozních zkouškách a měřenich,
- zhoto
- zhotovitelem ověřenou dokumentaci skutečného provedení díla v editovatelném formátu

např. *dwg, *doc a 1x digitálně ve formátu *pdf se zakreslenim veškerých změn a odchylek
od PD a 3x v tištěné podobě

- stavební deník (originál),
- potvrzené záruční listy, případné návody k obsluze,
- doklad o uložení vybouraných hmot na předepsanou skládku u oprávněných příjemců,
- případně další doklady vyžádané objednatelem,
- průběžnou fotodokumentaci (v elektronické podobě na USB Flash disku.

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.
3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol o předání a převzetí díla. DIIO je

považováno za dokončené, pokud jsou řádně dokončené veškeré práce a dodávky pro úplné
dokončeni stavebních prací, tj. vyklizení stavebnimi pracemi dotčených prostor, předání všech
dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, potřebných provoznich řádů, certifikátů použitých
výrobků a materiálů, záručních listů a návodů k obsluze, dokladu o uložení vybouraných hmot na
předepsanou skládku, veškerých dokladů vyp|ývajících z č!. VIl. bod 2. této smlouvy, předání PD
skutečného provedení stavby ve dvojím vyhotovení, následné podepsání protokolu o předání a
převzetí stavby bez vad a nedodělků včetně případného dokladu o odstranění případných závad.

4. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Dnem podepsání
protokolu o předání a převzetí díla oprávněnými zástupci ve věcech technických obou smluvních
stran v souladu s čl. 1. bod 3. této smlouvy, je dílo považováno za převzaté objednatelem.

5. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, pokud vykazuje zjevné vady a nedodělky.

6. Nejpozději do 10 dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště, odstranit
objekty zařízeni staveniště a veškeré plochy dotčené zařízením staveniště uvést do původního
stavu. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo pokud je neupraví do sjednaného
stavu, je objednatel oprávněn uplatňovat na zhotoviteii smluvní pokutu ve výši KČ 1.000,- KČ za
každý den, po který bude staveniště užívat neoprávněně, a to až do dne jeho úplného vyklizen.

strana13z19



Vlll.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastníkem zhotovovaného dila je objednatel, a to od samého počátku. Objednatel má rovněž
vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo které zhotovitel
za tím účelem opatřil a dodal na místo plnění.

2. Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k
provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí přecházejí na objednatele předáním a převzetím
díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést opatření snížujÍcÍ možnost vzniku škod podle odstavce 2.
4. Odpovědnost za škody na zhotovené věci nese od začátku plnění díla do předání a převzetí díla

zhotovitel.

lX.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne podepsání
protokolu o předání a převzetí dila vyjma zařízení a předmětů, u nichž bude záručni doba
stanovena výrobcem. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které
bez zbytečného odkladu reklamoval.

2. U dodaných strojů, zařízení a jiných předmětů, které jsou součástí provedeného díla, dodaných
jejich výrobci s odpovědností za vady po dobu jimi poskytovaných záručních lhůt, nahrazuje se
doba uvedená v předešlém odstavci těmito záručními Ihůtami, minimálně však v délce 24 měsíců.
Zhotovitel předá objednateli k těmto strojům, zařízením a jiným předmětům záručni listy potvrzené
výrobci s odpovědností za vady.

3. Záruční doba se u částí díla, které byly předmětem reklamace, prodlužuje o dobu, která uplynula
od předložení reklamace do odstranění vady (vad).

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevuji, případně požadovaný
termín k jejich odstranění. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým
způsobem požaduje vadu odstranit.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace pisemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých důvodů reklamaci
neuznává, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud tak neučiní, má se za to, že
reklamaci objednatele uznává a vady odstraní v termínu do 14 dnů od obdržení reklamace, nebo
v termínech požadovaných objednatelem v reklamaci. V těchto připadech zároveň platí
ustanovení tohoto článku odst. 8 této smlouvy. Po odstraněni vad, vyzve písemně objednatele k
provedení přejímky odstraněných vad.

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhúty se považuje za včas uplatněnou.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady bránícI užívání do 24 hodin, k
odstraněni reklamovaných vad nebránicích užívání nejpozději do 10-ti dnů po obdržení
reklamace. Pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn uplatňovat na zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 1.000,- KČ za každou reklamovanou vadu a den, o který nastoupí později. Náklady na
odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace
objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel, přičemž není zbaven sankcí v
souladu s tímto článkem odst. 7. této smlouvy do odstranění reklamované vady.

9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím

strana14z19



reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp. že
vadu způsobil nevhodným užíváním dila uživatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

X.
Dalši povinnosti zhotovitele

1.

2.

Zhotovitel je povinen v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny a přijatými
omezujícími opatřeními (mezinárodní sankce) ekonomického a individuálního charakteru
Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku respektovat a dodržovat přijaté sankční mechanismy
- viz Čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 8 této smlouvy. Porušení sankčních
mechanismů stanovených Evropskou unií proti Rusku a Bělorusku je považováno za
závažné porušení smluvních podmínek a je tak důvodem pro odstoupení od smlouvy a dále
pro finančni neplnění ze strany kupujícího.

Zhotovitel je povinen
a) podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
sIužeb z veřejných výdajů,

b) archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich příloh a dodatků, originály účetních
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10-
ti let od zániku této smlouvy.

Xl.
Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn uplatňovat na zhotoviteli smluvní pokutu:

a) pokud zhotovitel nezahájí plnění předmětu díla, resp. nepřevezme staveniště ve sjednaném
termínu zahájení díla dle čl. ||| této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatňovat na
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý den prodlení;

b) pokud zhotovitel neodstraní vady zjištěné při kontrolním dnu stavby ve stanovené Ihútě, je
objednatel oprávněn uplatňovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ za každou
vadu a den prodlení;

C) pokud zhotovitel nepředloži objednateli (zástupci pro věci technické) soupis skutečně
provedených prací v souladu s časovým a finančním harmonogramem, minimálně však
za období jednoho kalendářního měsice, je objednatel oprávněn uplatňovat na
zhotoviteli smluvni pokutu ve výši 1.000,- za každý den prodlenI;

d) pokud zhotovitel nebude postupovat podle časového a finančního harmonogramu, a
nesjedná nápravu ani po dvou pracovních dnech od výzvy objednatele, má objednatel
právo na smluvni pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den, ve kterém neni zhotovitel
v souladu s časovým a finančním harmonogramem;

e) pokud zhotovitel nedodrží smluvní termín dokončení díla, je objednatel oprávněn uplatňovat
na zhotoviteli smluvni pokutu ve výši 5.000,- kč za každý den prodlení;

f) pokud zhotovitei nenastoupí k odstranění reklamované vady bránící užívání do 24 hodin a
k odstranění reklamovaných vad nebránících užívání nejpozději do 10-ti dnů po obdržení
reklamace, je objednatel oprávněn uplatňovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-
KČ za každou reklamovanou vadu a den, o který nastoupí později. Náklady na odstranění
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu;

strana15z19



g) pokud zhotovitel nejpozději do 10 dnů po předáni a převzetí díla nevyklidí staveniště,
neodstraní objekty zařízení staveniště a veškeré plochy dotčené zařízením staveniště
neuvede do původního stavu, je objednatel oprávněn uplatňovat na zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši KČ 5.000,- kč za každý den, po který bude staveniště užívat neoprávněně,
a to až do dne jeho úplného vyklizení.

2. Povinnost zaplatit úrok z prodleni se řIdI ustanoveními OZ.

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody nebo odškodněnľ v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele dále řádně realizovat
předmět díla ve sjednané kvalitě.

4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlenl při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn uplatňovat
na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich uplatnění.
6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

7. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v tomto článku, trvá i po skončení
účinnosti této smlouvy, jakož i po té, co dojde i odstoupení od ní některou ze stran či oběma
stranami.

XII.
Ukončení závazku ze smlouvy

1. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na ukončeni
závazku z této smlouvy, se považuje zejména, pokud zhotovitel:

- nezahájí plnění díla, resp. nepřevezme staveniště ani do 30 dnů po sjednaném termínu
zahájení díla;

- je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 30 dnů, je toto považováno za podstatné
porušení této smlouvy ze strany zhotovitele, a objednatel je oprávněn od této smlouvy
odstoupit;

- bezdůvodně přeruší práce na dobu delší než 30 dnů, nebo dvakrát na dobu delší než 15 dnů;

- neodstrani v průběhu provádění díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu
z kontrolního dne dle čl. Vl. bod 29. této smlouvy, a to ani do 60-ti dnů po lhůtě stanovené
v zápisu z kontrolnIho dne;

- přes písemné upozornění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbornou péči, v rozporu
s projektovou dokumentaci nebo s touto smlouvou, případně pokyny objednatele;

- nedodržuje a nerespektuje sankční mechanismy vůči Rusku a Bělorusku přijaté Evropskou
unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny.

2. Objednatel má dále právo na ukončení závazku z této smlouvy dále pokud:
- na majetek zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno, byt' i nepravomocné

rozhodnutí o úpadku;
- zhotovitel vstoupí do likvidace.

3. Zhotovitel má právo na ukončeni závazku z této smlouvy, pokud objednatel:
- je v prodlení s předáním staveniště (místa plnění) po dobu delší než 30 dnů,
- je v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší

než 90 dnů od předání daňového dokladu k úhradě.
4. Pokud některá ze smluvních stran bude uplatňovat své právo na ukončení závazku z této smlouvy

strana16z19



na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna ukončení závazku z této smlouvy
oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému ukončení závazku z této smlouvy
požaduje. V ukončení závazku z této smlouvy musí být dále uveden důvod, pro který strana
ukončení závazku z této smlouvy požaduje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je návrh na ukončení závazku z této smlouvy
neplatný.

5. Účinky každého ukončení závazku z této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle ukončit závazek z této smlouvy druhé smluvní straně.

6. Ukončením závazku z této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, která objednateli
vznikne v důsledku porušení povinností stanovených touto smlouvou zhotovitelem, smluvní
pokuty a povinnosti zhotovitele o mlčenlivosti.

7. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem na ukončení závazku z této smlouvy druhé strany nebo
popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do 10-ti dnů po obdržení
oznámení o ukončení závazku z této smlouvy. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem na
ukončeni závazku z této smlouvy souhlasí.

8. Ukončí-li závazek z této smlouvy některá ze stran na základě ujednání z této smlouvy
vypiývajících, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následujícŕ
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je

stanovena cena dila;
- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, a zpracuje "dňčí konečnou fakturu";
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak;
- zhotovitel vyzve objednatele k "dÍ1čÍmu předání díla" a objednatel je povinen do 5-ti dnů od

obdržení vyzvání zahájit "dňčí přejímaci řízení".

9. Po dilčím předání provedených prací sjednají obě strany pIsemně ukončení závazku z této
smlouvy a písemně si potvrdí, že bylo vzájemně vypořádáno poskytnuté plněni. Případným
ukončením závazku z této smlouvy zůstávaji zachovány ostatní nároky z ní vyplývající, jako např.
nároky na náhradu škody, na zaplacení smluvních pokut, vlastnického práva apod. Zhotoviteli je
zachován nárok na úhradu všech účelně vynaložených nákladů.

Xlll.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran oprávněných k
podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni smlouvy v registru smluv
zajistí objednatel.

2. Zhotovitel souhlasi se zveřejněním smlouvy o dílo. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva o dílo
neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemstvi podle § 504 občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze pIsemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvnich stran,
popř. je možné po dohodě obou stran provést novaci smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za
změnu smlouvy nepovažují.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a
jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran a změnu právní
subjektivity je smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu.

strana17z19



6. Veškeré pIsemnosti zhotovitele budou objednateli zasílány na adresu: Krajské ředitelstvi
poIicie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové.

7. Smiuvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetim osobám mlčenlivost o veškerých
skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které se týkají činnosti
druhé smluvní strany.

8. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned, bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednáni zástupců oprávněných k
podpisu smlouvy.

9. Smluvni strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle, na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

strana18z19



4

10. NedIlnou součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha Č.1 smlouvy o dilo:
Projektová dokumentace zpracovaná společností IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41
Kostelec nad Orlicí, lČ: 25933094

Přiloha č. 2 smlouvy o dilo:
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr

Přiloha č. 3 smlouvy o dilo:
časový a finanční harmonogram stavebních praci

Příloha č. 4 smlouvy o dílo:
Seznam poddodavatelů dodavatele veřejné zakázky

Přiloha č. 5 smlouvy o dilo:
Potvrzení o platné pojistné smlouvě

Přiloha č. 6 smlouvy o dilo:
Prohlášení osoby, jejímž prostřednictvim dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost

Příloha č. 7 smlouvy o dílo:
Pověření osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost

Přiloha č. 8 Smlouvy o dilo:
,,Čestné prohlášení" vztahující se k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti
veřejných zakázek

V Hradci Králové, dne ! 4 ,(!9. 2023

Za obj

,Ik M

náměstek ředitele krajs o ře
pro ekonomiku

V Náchodě dne

Za zhotovitele:

strana19z19



Příloha č. 1 smlouvy o dilo:
Projektová dokumentace zpracovaná společností IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČ: 25933094



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

21/06/0694
KŘP Khk - Bezbariérový přistup, OOP Červený Kostelec, 17. listopadu 542

KSO: CC-CZ:
Misto: Datum: 10.08.2023

Zadavatel: lČ:
DlČ:

Uchazeč:
David Antoš, Kramolrta 225, 54701 Náchod

lČ: 09979417
DlČ:

Projektant: lČ:
DlČ:

Zpracovatel: lČ:
DlČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 362 968,64

;azba daně Základ daně výše daně
DPŕ základní 21,00% 362 968,64 76 223,41

snížená 15,00% 0,00 0,00

projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko _ Datum a podpis: . ,.,_ _ Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: . Razítko ... ._ Datu.m,Qpoď

Strana 1 z 2 ,jč?.



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACĹ

Stavba:
KŘP Khk - Bezbariérový přístup, OOP Červený Kostelec, 17.
listopadu 542

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10.08.2023

Zadavatel: lČ:
DlČ:

Uchazeč:
David Antoš, Kramolna 225, 54701 Náchod

lČ: 09979417
DlČ:

Projektant: lČ:
DlČ:

Zpracovatel: lČ:
DlČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 362 968,64

Základ daně Sazba daně výše daně
dph základni 362 968,64 21,00% 76 223,41

snižená 0,00 15,00% 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: ' Razítko Datum a podpis: ' Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 1 z 6 2 0:



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
. . řLKľ° KňK — DezDarlerovy pnsrup, uur cerveny rujs[elec, 'i (.

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: David Antoš, Kramolna 225, 54701 Náchod

Datum: 10.08.2023

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 362 968,64

HSV - Práce a dodávky HSV 352 545,52

2 - Zakládání 64,40

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazovánÍ výplni 617,60

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 350 405,00

997 - Přesun sutě 86,72 ,

998 - Přesun hmot 1 371,80

PSV - Práce a dodávky PSV 7 123,12
741 - Elektroinstalace - silnoproud 5 240,32

771 - Podlahy z dlaždic 1 750,80

784 - Dokončovaci práce - malby a tapety 132,00
-

vrn - vedlejší rozpočtové náklady 3 300,00

VRN3 - Zařizeni staveniště ' 1 500,00

VRN7 - Provoznľ vlivy 1 800,00

Strana 3 Z6 2:L



ipČ Ty
Kód Popis MJ Množstvi j.cena [CZK] Cena celkem

i

p [CZK] i
- 1

PP Vysekáni rýh pro vodiče v omitce vápenné nebo
vápenocementové stěn, šlřky do 30 mm

113' K i974082172 jvysekáM rýh pro vodiče v omítce MV nebo ľ ;

, , . . ; m 2,400j 860,00i 2 064,00; iMVC stropu s do 30 mm ' : :
PP Vysekánf řýh pro vodiče v ornltce vápenné nebo

vápenocementové stropů nebo kleneb. š[řky do 30 mm

:Vrty příklepovými vrtáky D do 20 mm do i|14) K 977131116
; . . . . : m 1,100 3690,00j 405900!'cihelneho zdiva nebo prosteho betonu : ; ' ' 1

q

PP Vrty přiktepovými vrtáky do cihelného zdiva nebo prostého
betonu průměru přes 16 do 20 mm

1 1 1d+m schodišťová zdviž pro imobilní osoby : r ! 1
15 K ,SZ1 íocelová pozinkovaná kce, pojezd připojen na i soub 1 0001 318000,00í 318 000,00 1

1 1 ;e|., podrobný popis dle TZ ! 1 !
1 1

PP
D+M schodišt'ová zdviž pro imobilní osoby - ocelová
pozinkovaná kce, pojezd připojen na el., podrobný popis dle
TZ

d 997 Přesun sutě 86,72Y{ { :
!16 K 997006512 lVodorovné doprava sutí s nalozenim a slozenim i t 0,020 1 2650,00í 53,00 1:

é , ;na skládku do 1 km i 1 ' 1
pp Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravníprostředek a složenim přes 100 m do 1 km

:!171 k 1997006519 jPříplatek k vodorovnému přemistění suti na i t L 0,020 36,00í 0,72
L_J, 1 'skládku ZKD 1 kmpřes 1 km ; '

PP
Vodorovná doprava suti na skládku s naloženim na dopravni
prostředek a složenlm Přlplatek k ceně za každý dalšl j
započatý 1 km

1181 K |997013831 :Pop|atek za uložení stavebního směsného ! t 'T 0,020 1400,00! 28,00

{ ! íodpadu na skládce (skládkovné) Á :
pp Poplatekza ulaženi stavebnlho odpadu na skládce(skládkovné) směsného

Ggj k 1997221612 " Nakládáni vybouraných hmot na dopravní ! t 0,020 ) 250,00 : 5,00
i í iprostředky pro vodorovnou dopravu ; '

PP
Nakládánl na dopravnl prostředky pro vodorovnou dopravu
vybouraných hmot

d 998 Přesun hmot _ .. 1 371,80·" :120| k j998011001 jpřesun hmot pro budovy zděné v do 6 m _ ' t 0,722j 1900JJO; .,:, ... 137129,
_..

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu
a sIužby s nosnou svislou konstrukcl zděnou z cihel, tvámic
nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro
budovy výšky do 6 m

D PSV Práce a dodávky PSV 7 123,12

d 741 Elektroinstalace - sj]noeroud _ 5 240,32
211 K 741122016 :Montáž kabel Cu bez ukončeni ulozeny pod "'!"

, , ; m 12,8001 98,00; 1 254,40! :omitku piný kulatý 3x2,5 az 6 mm2 (cyky) i 1

PP

Montáž kabelů měděných bez ukončenl uložených pod
omítku plných kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 3X2,5 až
6 mm2

.22Í m 134111036 jkabel si/ový s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2 ! m ......1S20! 72,00j 1 105,92J

PP kabel sibvý s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2

vv 12,8"1 ,2 'Přepočtené koeficientem množstv.i_ _ 15,360 .í"" 1 ""T" i připojení nové elektroinstalace do stávajiciho
123j K :EL1 i i soub 1,000 1 2880,00! 2 880,00
L,_,l ? jrozvadece, vcetne dodavk,y a rú9n!LEj,!s!,!?,e.-í . é i. , ,,_. .

PP
připojenl nové elektroinstalace do stávajkijo rozvaděče,
včetně dodávky a montáže jističe

d 771 Podlahý z dlaždic 1 750,80
! 1 ! :Montáž podlah keramických velkoformát pro i 1 i 'i
í24j K j771574262 ímechanické zatížení protiskluzných lepených

i řň2.j 0,600) .650,OO|
390,00

L 1 ! »exibilním lepidlem do 6 ksl m2
_

. : E
...,

: _. __

Strana 5 z 6 úU.



F'h'bha ť. 3 SOD ČJ KRPK58846ČJ-2023-0500NE-VZ

W " " "

Pofis 2nzj 2024

Stavebnf obkkt Stawbnf dA Záři 'upn 1 Listopad Prosinec Leden Úrôr Bkaen DuSen KvěHn

: : : . , 1 ' , 1
p bPředánš tawniště : . .:....P.1. . : : ' "

BezbaňéľoyÝpMLÉp " ; : i ; " ! ! ' ;

1 !

: ; !
zmám : ; : 1 ) ; : :

;
0 N t

1

HSV Úpnavy po'nd'ů. pmmBcs&umdvýM : i : : ; ; 1 ;
OsIM k»a µ». bowáď

Bekhunmtaoe : * ; i : ; :
PrácePSV Ftdtamz daždic : i : i ! Ĺ ! ! i j

0
t bDp~ma'b, i 1 |

, ,

í i ' ' " ! í
q e9

0
0 b

P 0

Zhotowni př0dáť= dokumentaco Bavby ; ! i : : :
předán[mvby i : : . ' : : " . : :

Cäso¥é č'erpáni fimnd měůčnf (Flnančnf harmonogmm) 324 0 JO.00 Kc 38 95884 Kc
Časové čerpánitina ncä (Ročnň 362 958,64 Kl

Návrh harmonogramu prací
KŘP Khk - KŘP - KhK - OOP Červený Kostelec - stavební úpravy (NRPM)" - realizace

i
Ě
i
i

t!

1
ii

!
ii;i

i
·0 r

1
Š
i

i

.G. ': .

7 "'; E %
{
?

i
i

1
1
1 K,
i Ckj
i
:



Příloha č. 4 SOD k č.j. KRPH-58846/ČJ-2023-0500NE-VZ

Seznam poddodavatelů dodavatele

vzor
V př/padě, že dodavatel má v úmyslu zadat jednomu či v/ce poddodavate/ům část veřejné
zakázky, je povinen uvést v této př/loze:

- části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictv/m poddodavate/ů
- seznam poddodavate/ů, pokud jsou účastn/kovi zadávac/ho ř/zen/ známi a uvést,kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů p/nit.
T/m nenl dotčena vý/učná odpovědnost dodavate/e za poskytovánl řádného p/něnl.

V př/padě, že dodavatel nehod/á k p/něn/ předmětu Sm/ouvy o d//o použ/t poddodavate/e,
uvede výslovně v této př//oze, že veškeré p/něn/ tvoři"C/ předmět sm/ouvy se zavazuje
rea/izovat v/astn/mi si/ami, tj bez využitl poddodavate/e.

ALTECH, SPOL. S R.O.

Sĺdlo: Bánov 479, 687 54 Bánov

Společnost ALTECH, spoI. s r.o. zapsaná dne 23. 4. 1992, Spisová značka C 5501, vedená u Krajského
soudu v Brně

výroba a provozovna: Průmyslová 1146, 686 01 Uherské Hradiště

Pobočka: Starochodovská 1110, 140 00 Praha 4 - Chodov

ič: 463 44 861

DIČ: CZ 46344861 '

ID datové schránky: fwntjeu

čIslo účtu: 1044662/0300, vedený u ČSOB a. s., Uherské Hradiště

j4



V,29 d =GENERALI ? =
' POJIŠŤOVNA

á "
Generali Česká pojištbvna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, lČO: 452 72 956, DlČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním =

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišt'ovacích skupin,
vedeném IVASS, pod čIslem 026

=
NjPOjôSTKA 2=

poj'štěn' majetku a odpovědnosti
podnikatele a právnických osob ProfiPfán á

potvrzení o uzavření pojistné smlouvy č. 4389709039

,g pojistník
jméno a přňmení David Antoš =
Adresa Kramolna 225, Kramolna, 547 01
stát ČESKÁ REPUBLIKA
Datum narození
lČO 09979417

pojištění obecné odpovědríosti

pojistná událost
pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit
škodu nebo újmu uvedenou v pojistné smlouvě či
pojistných podmínkách, se kterou je spojena povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistnik.

pojistná nebezpečí
pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události
vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina
vzniku pojistné události.

Podmínky, rozsah po]ištění a pojistných nebezpečístanovi pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podminky pro pojištění majetku
a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020.

pojištěni v základnim rozsahu se sjednává s limitem pojistného plněni 10000000KČ

pojištěni v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
pojištění v základnim rozsahu se sjednává se spoluúčastI 1 000KČ

Počátek a doba pojištění
Sjednané pojištění je účinné od 0:00 hod dne 27. 4. 2023.
pojištěni se sjednává na dobu neurčitou.

pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v

PIatnost pojistky od: 26. 4. 2021

pojistce jsou platné ke dni

S pozdravem

Generali Česká pojišt'ovna a.s.

pQp3t"c tl'j JS :q 'd tm íjů Pe ? jro FP ;" q5.2 m"' ?";"ôg::ům':j 'u jS!rí : .-i:.- :",,. LLc»L,1 ·,m
25

"ň Fl 1 Rí4 J-n tj uMr z imí É- itäkj ť "= ;ri'úř µj, :Ĺ'y.ĺá iô mlYA'3S L'á' j' Jmr '1"ů ř,,uW& p rj jŮä 6iňC': Eh:' 'd



Vi45

&==i,,šťo\na S-SUN131/N

Š' pojištění podnikatele

pojistná smlouva č.
&

4389709039

David Antoš
Kramolna 225
547 01 Kramolna

Praha 26. 7. 2023

§nrorma©e k p©jisŕné smkj)uE'7ě

vážený pane,

Potvrzení o platnosti a zaplacení pojistné smlouvy Č.4389709039. pojistné období od 26.04.2023 do 25.04.2024 je
řádně uhrazeno a smlouva je v platnosti.

% Máte dotazy k těmto změnám?
zeptejte se nás přes online chat na webových stránkách www.qenera|iceska.cz/chat.

Děkujeme a přejeme přijemný den.

Generali Česká pojišt'ovna a.s.

Ĺj 'n:nft p' 3 7'i'j;':r:r;: ;;:i'j;ln 1y(j gj řmhj : j';' ;'^ rl.: L mjm·1 -, xt"j ŕ-yň :.t ,zt.: jns

7. Eľ uň l'-u '3tm·'t th, Ĺ't" É r" ;v4'u j 1· J-,m':t 1 . , ĺĺ i 4 ,km Lůnt.ip t·j jj tjm .j'"í r

2<.



Příloha č, 6 k č.j. KRPH-58846/ČJ-2023-0500NE-VZ

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že budu provádět odborné vedeni provádění stavby - jako stavbyvedoucí v
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavebním
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména v souladu s ustanoveními § 153, 158 a 160
zákona, na akci:

,,Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, OOP Červený Kostelec -
stavební úpravy (NRPM)"

Dále prohlašuji, že jsem oprávněná osoba, dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povoláni
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných
ve výstavbě, v platném zněni, autorizovaný mžeRýr/technjk pro pozemní ,, ČKAIT 0602559.

V Náchodě dne 3.8.2023

Autorizovaný iRžeRýF/technik

jméno:

Adresa:

Telefon:

Podpis'

O"skau'

Poznámka: uveďte vždyi př/s/ušný obor autor/zace, pokud bude označeno autorizačn/m
raz/tkem, nenl třeba dok/ádat výpisem z komoiy, stává se veře/nou listinou



PřIloha č. 7 k č.j. KRPH-58846/ČJ-2023-0500NE-VZ

POVĚŘENĹ
V souladu s ustanovenimi § 153, 158 a 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územnim plánováni a
stavebním řádu (stavebnim zákon), ve zněni pozdějších předpisů, pověřujeme

autorizovaného ifáeRýFa/technika v oboru pozemní stavby, ČKAIT 0602559,
, k odbornému vedeni

prováděni stavby, tj. stavbyvedoucľm, na akci

,,Krajské ředitelství poIicie Královéhradeckého kraje, OOP Červený Kostelec - stavebni
úpravy (NRPM)"

V Náchodě dne 3.8.2023
Firma: David Antoš

Adresa: Kramolna 225, 547 01 Náchod

Telefon

jméno jednatele:

Podpis jednatele

Razítko:

Pověření ve výše uvedeném rozsahu na výše uvedenou akci přijímám.

V Náchodě dne 3.8.2023

jméno stavbyvedouciho

Autor'začn' razítko:

Podpis'
Telefon

»

q



Přiloha č. 8 smlouvy Č. j. KRPH-58846/ČJ-2023-0500NE-VZ

Čestné prohlášení

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané dle § 31 zákona
č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

s názvem
,,Krajské ředitelstvi policie Královéhradeckého kraje, OOP Červený Kostelec - stavební
úpravy (NRPM)"

ldentifikační údaje zadavatele

Název: Česká republika - Krajské ředitelství policieKrábvéhradeckého kraje
ičo: 75151545

Sídlo: Ulrichovo náměsti 810, 501 01 Hradec Králové

jednajicí plk. Mgr. Petr Sehnoutka, ředitel krajského ředitelství

Identifikační údaje účastnika zadávacího řízenÍ

Obchodní fírma/název: David Antoš
lČO: 09979417

. Kramolna 225,54701 NáchodSidlo:
Osoba oprávněná jednat
za účastnlka zadávacího
řízeni:

1) Níže podepsaný dodavatel tímto čestně prohlašuje, že na smlouvě společnosti, kterou
zastupuji, neni/nebude ruské zapojení do smluv překračujÍcÍch limity stanovené v článku 5k
nařizení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujicich opatřenich vzhledem
k činnostem Ruska destabMzujícím situaci na Ukrajině, ve zněni nařizení Rady (EU)
č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července
2022.

Zejména prohlašuji, že:

(a) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společnosti, které jsou členy našeho konsorcia),
neni ruským státním přislušnIkem nebo fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo
orgánem usazeným v Rusku;

(b) dodavatel, kterého zastupuji (a žádná ze společnosti, které jsou čIeny našeho konsorcia),
neni právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, jejichž vlastnická práva jsou přímo nebo
nepřimo vlastněna z vĹce než 50 % subjektem uvedeným v písmenu a) tohoto odstavce;



Příloha č. 8 smlouvy č. j. KRPH-58846/ČJ-2023-0500NE-VZ

C) ani já, ani společnost, kterou zastupuji, nejednáme jménem nebo na pokyn subjektu
uvedeného v pIsmenech a) nebo b) výše,

včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využivána ve smyslu
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představuji vÍce než 10 % hodnoty zakázky.

2) Niže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednající jeho jménem tímto čestně
prohlašujľ, že nejsou sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze
dne 17. března 2014, o omezujicich opatřeních vzhledem k činnostem narušujícim nebo
ohrožujicIm územni celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařizeni
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujicich opatřeních vůči některým
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném zněni, nařízení Rady
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujÍcÍch opatřeních vzhiedem k situaci
v Bělorusku a k zapojeni Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně
aktuálních přiloh těchto všech nařizení, tj. nenacházi se na tzv. sankčnich seznamech.

Niže podepsaný dodavatel, jakož i osoba/osoby jednajicl jeho jménem tímto čestně
prohlašuji, že se zavazuje informovat zadavatele o změnách spoävajících ve skutečnostech
uvedených v bodě 1) a 2) výše.

V Náchodě dne 3.8 023

a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele nebo jeho jménem


